
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Date de la convocation : 28 janvier 2011 
Nombre de conseillers en exercice : 41 
 
Présents : J. Abadie, S. Almendro, S. Artigues, J-P. Barthe, B. Bats, I. Boucharbat, C. 
Bourbon, B. Capot, C. Cazanave, J-F. Chataigné, G. Dorgans, E. Fourcade, A. Gallet, 
R. Gasquet, C. Irr, F. Lacaze, F. Lafon-Puyo, G. Lagardelle, C. Marienval, S. Mouret 
(pouvoir Mme Marcou), J-P. Peressotti, F. Pique, J-C. Piron, G. Poeydomenge, C. Prat, 
J-L. Rumeau, L. Salles, B. Sanchez, A-M. Thalès, J-E. Tisné. 
 
Excusés : J. Argagnon, C. Autigeon, R. Castells, A. Fourcade, D. Lagarrigues, J-B. 
Larzabal, V. Marcou, B. Plano, P. Vignes 
 
Votants : 31 
 Pour : 31 
 Contre : 0 

Abstention : 0 
 
 
Objet : vote du Budget Primitif 2011 
 
 
Vu Le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L 
5212-16 
 
Vu l’arrêté préfectoral N°2007-313-5 en date du 9-11-2007 portant création du 
syndicat mixte départemental de traitement des déchets ménagers et assimilés, 
 
 
EXPOSE DES MOTIFS 
 
Le Président donne lecture du Budget Primitif 2011 du SMTD 65 qui s’équilibre  
En section de fonctionnement à : 13 844 759 € 
En section d’investissement à : 10 373 405 € 
 
L’exposé du Rapporteur entendu, 
Le Comité syndical, 
 
 
 
 

Comité Syndical du 03/02/11 
Délibération N°1  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
Après en avoir délibéré, 
 
 
DECIDE, 
 
Article 1 : d’adopter le Budget Primitif du SMTD 65 tel que présenté et équilibré 
en section de fonctionnement à 13 844 759 € et en section d’investissement à 
10 373 405 € 
 
Article 2 : d’autoriser le Président ou en cas d’empêchement le Premier Vice 
Président, Maurice Loudet, à procéder à l’exécution de cette délibération. 
    
 
 
 

Le Président, 
Guy POEYDOMENGE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Date de la convocation : 28 janvier 2011 
Nombre de conseillers en exercice : 41 
 
Présents : J. Abadie, S. Almendro, S. Artigues, J-P. Barthe, B. Bats, I. Boucharbat, C. 
Bourbon, B. Capot, C. Cazanave, J-F. Chataigné, G. Dorgans, E. Fourcade, A. Gallet, 
R. Gasquet, C. Irr, F. Lacaze, F. Lafon-Puyo, G. Lagardelle, C. Marienval, S. Mouret 
(pouvoir Mme Marcou), J-P. Peressotti, F. Pique, J-C. Piron, G. Poeydomenge, C. Prat, 
J-L. Rumeau, L. Salles, B. Sanchez, A-M. Thalès, J-E. Tisné. 
 
Excusés : J. Argagnon, C. Autigeon, R. Castells, A. Fourcade, D. Lagarrigues, J-B. 
Larzabal, V. Marcou, B. Plano, P. Vignes 
 
Votants : 31 
 Pour : 31 
 Contre : 0 

Abstention : 0 
 
Objet : Fixation des contributions des collectivités membres au budget du SMTD65 
 
Vu Le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L 
5212-16 
 
Vu l’arrêté préfectoral N°2007-313-5 en date du 9-11-2007 portant création du 
syndicat mixte départemental de traitement des déchets ménagers et assimilés, 
 
Vu le Budget Primitif 2011 adopté en date du 3 février 2011. 
 
 
EXPOSE DES MOTIFS 
 
Dans l’article 7 de ses statuts, il est précisé que les ressources du SMTD65 sont 
issues, entre autres, de la contribution financière de ses membres et ce en 
fonction des tonnages de leurs déchets. 
 
Il convient donc de fixer les contributions de chaque structure membre, 
 
L’exposé du Rapporteur entendu, 
 
 
 

Comité Syndical du 03/02/11 
Délibération N° 2 



 

Le Comité syndical, 
 
Après en avoir délibéré, 
 
 
DECIDE, 
 
Article 1 : de fixer la contribution de la Communauté de Communes du canton 
d’Ossun (CCCO) à  503 810 euros. 
 
Article 2 : de fixer la contribution de la Communauté de Communes de la Haute 
Bigorre (CCHB) à 1 111 351 euros. 
 
Article 3 : de fixer la contribution du SYndicat Mixte de l’Agglomération Tarbaise 
(SYMAT) à  4 315 512 euros.    
 
Article 4 : de fixer la contribution du Val d’Adour Environnement (VAE) à 1 034 
531 euros. 
 
Article 5 : de fixer la contribution de la Communauté de Communes du Pays de 
Lourdes (CCPL) à 1 697 269 euros. 
 
Article 6 : de fixer la contribution du SIRTOM de la vallée d’Argelés-Gazost  
à 932 124 euros. 
 
Article 7 : de fixer la contribution du SMECTOM du plateau de Lannemezan, des 
Nestes et des Coteaux à 2 088 492 euros. 
 
Article 8 : de fixer la contribution de la Communauté de Communes de Gespe 
Adour Alaric à 117 175 euros. 
 
Article 9: de fixer la contribution du Communauté de Communes du Pays Toy à  
290 185 euros. 
 
Article 10 : de fixer la contribution du SIROM de Lourdes est à 83 616 euros. 
 
Article 11 : de fixer la contribution de la commune de Bazet à  57 063 euros. 
 
Article 12 : de fixer la contribution de la commune de Gavarnie à 21 054 euros. 
 
Article 13 : de fixer la contribution de la commune de Gèdre à 18 494 euros. 
 
Article 14 : de fixer la contribution de la Communauté de Communes de 
Batsurguère à 30 286 euros. 
 
Article 15 : de fixer la contribution de la Communauté de Communes des Coteaux 
de l’Arros à 41 828 euros. 
 
Article 16 : d’autoriser le Président ou en cas d’empêchement le Premier Vice 
Président, Maurice Loudet,  à procéder à l’exécution de cette délibération. 
  

Le Président, 
Guy POEYDOMENGE 

 


















